
obsah

Novou sezonu zahájil ve čtvrtek 28. března železniční depozitář Národního technického muzea v Chomutově. A opět jsou 
k vidění i nové kousky. Zrestaurovaná a plně pojízdná je například parní lokomotiva z roku 1940 přezdívaná podle vzhledu Ušatá 
nebo Bulík.Tou se budou moci zájemci dokonce i svézt, 6. dubna je naplánovaná jízda z Ústí přes Teplice, Most a Chomutov až do 
Žatce. Mezi mnoha dalšími exponáty stojí za prohlídku třeba nákladní parní lokomotiva Conrad Vorlauf z roku 1873 nebo lokomo 
tiva z roku! 907 lidově zvaná ‘Malej bejček’. Otevírací dobu a další informace najdete na stránkách muzeum-chomutov.cz.

W0

SE OTEVŘELA NAVSTEVNIKUM

a

■ aktuality
4 NEMOCNICE OTEVŘELA 

NOVY MODERNÍ PAVILON
Vedení společnosti Krajská 
zdravotní otevřelo koncem 
března nový moderní pavilon 
urgentního příjmu za takřka 
900 milionů korun.

■ aktuality
v v

ELEKTROKOLOBEZKY SE 
z v

VRACÍ DO MESTA 
Chomutovští radní povolili 
provozovateli e-koloběžek
IV/ I 0 - v / .

další provoz, k půjčení jsou 
od dubna do října.

■ téma
6 KAMENCOVÉ JEZERO:

V D Vz

NOVY PRITOK A PŘÍPRAVA 
NA SEZONU
Zatímco se areál Kamencového 
jezera připravuje na letní 
sezonu, město buduje trvalý 
přítok vody.

■ minitéma
2 PŘÍMĚSTSKÉ TABORY: 

» V V

MÍSTA JEŠTĚ JSOU
Redakce Chomutovských 
novin zmapovala 
volné termíny letních 
příměstských táborů, 
na které mohou rodiče ještě 
přihlásit své děti.

■ sport
22 DOMOVINKA HOSTÍ 

MISTROVSTVÍ 
v ,V r

V PŘEKÁŽKOVÉM SPORTU 
Sportovci budou v rámci 
soutěže zdolávat trať, 
na které je čeká spousta 
překážek. Kus se musí 
přeručkovat, někde 
podplazit, jinde zase 
odtáhnout něco těžkého.

Milí čtenáři!

Toto číslo Chomutovských 
novin vychází kvůli státnímu 
svátku (Velikonoční pondělí) 
s jednodenním zpožděním. 
Omluvte prosím mírně zdrže
nou distribuci.

Zároveň upozorňujeme, že 
noviny vychází vždy první 
středu v měsíci, nasmlou- 
vaný distributor má však 
dalších šest dní na to, aby je 
roznesl do schránek po celém 
Chomutově. Pokud chcete mít 
noviny co nejrychleji, zkuste 
Chytrý zpravodaj v aplikaci 
Munipolis (můžete využít QR 
kód níže), kam Chomutovské 
noviny nahráváme vždy nej
později v den vydání.

Redakce

ZAPIŠTE SI 
DO DIARE

Ukliďme Chomutov. Start v 9 
hodin na parkovišti u Domovinky 
v ulici Kosmova.

Farmářské trhy na náměstí
1. máje v Chomutově. Pravidelná 
nabídka farmářských produktů 
(8-12 hodin).

CHOMUTOVSKÉ NOVINY V MOBILU

■ rozhovor
8 SESTRY ROZJELY

ESPRESSO BAR
Sestry K. Vrabcová a T. Kotíková 
rozjely kavárnu v Chomutově. 
Mladé podnikatelky ji chtějí 
dělat trochu jinak.

https://chomutov.munipolis.cz/chytry-zpravodaj Chomutovské noviny si můžete přečíst také 
elektronicky, a to díky rozhraní Chytrý zpravodaj, 
které je součástí aplikace Munipolis. Najdete jej 
na https://chomutov.munipolis.cz/chytry-zpravodaj, 
případně stačí načíst QR kód vlevo. V aplikaci 
najdete nejnovější vydání i archiv starších čísel. 
Uživatelé registrovaní v aplikaci Munipolis dosta
nou vždy zpravodaj v interaktivní podobě přímo 
do svého mobilního telefonu nebo na e-mail.

Mezinárodní den památek a sídel 
- možnost navštívit i prostory, 
kam se člověk běžně nedostane. 
Viz plakát na straně 21.

20.4.
Další akce celoroční soutěže 
Rodinné zápolení, tentokrát 
s názvem Křížem krážem 
Chomutovem.

Oficiální zahájení sezony 
na Kočičáku - prohlídky pevností, 
ukázka techniky, pochod 
po opevnění pro rodiny s dětmi.

obsah

EXPOZICE HISTORICKÝCH LOKOMOTIV

chomutov.cz
https://chomutov.munipolis.cz/chytry-zpravodaj

